pro me, et pro iis quibus huiuscemodi labores nostros profuturos credimus et optamus. Attende ergo iam responsionem meam, cuius principium hanc epistolam subsequetur. Vale in Domino memor nostri, beatissime frater.

## EPISTOLA 208

AD FELICIAM

Dominae merito suscipiendae, et in Christi membris honorandae filiae, Feliciae, Augustinus, in Domino salutem.

1. Non dubito animum tuum et pro tua fide et pro aliorum infirmitate vel iniquitate turbatum; cum sanctus Apostolus plenus visceribus charitatis confiteatur et dicat: *Quis infirmatur, et non ego infirmor? quis scandalizatur, et non ego uror?*<sup>1</sup> Unde etiam ego ipse compunctus, et pro tua quae in Christo est, salute sollicitus, has vel consolatorias, vel exhortatorias litteras ad tuam Sanctitatem dandas putavi: quoniam in Domini nostri Iesu Christi corpore, quod est Ecclesia eius et unitas membrorum eius, germanissima nobis facta es, quae tanquam honorabile membrum in eius compage diligeris, et nobiscum illius sancto Spiritu vivis.

2. Unde te admoneo ne gravius perturberis his scandalis, quae ideo ventura praedicta sunt, ut quando venirent reminisceremur esse praedicta, et non eis valde commoveremur. Nam haec ipse Dominus in Evangelio ita praedixit: *Vae mundo ab scandalis! oportet venire scandala: vae autem homini illi per quem scandalum venit!*<sup>2</sup> Qui sunt ipsi homines, nisi de quibus dicit Apostolus: *Sua quaerentes, non quae Iesu Christi*<sup>3</sup>. Alii sunt ergo qui propterea tenent pastorales cathedras, ut Christi gregibus consulant; alii vero qui propterea in eis sedent, ut suis honoribus temporalibus et commodis saecularibus gaudeant. Ista duo genera pastorum, aliis morientibus, aliis nascentibus, in ipsa Catholica necesse est usque ad finem saeculi et usque ad Domini iudicium perseverent. Si enim temporibus Apostolorum fuerunt tales, inter quos falsos fratres Apostolus gemeret, et diceret, *Periculis in falsis fratribus*<sup>4</sup>: nec eos per superbiam separaret, sed per tolerantiam sustineret; quanto magis temporibus nostris necesse est ut sint, cum de tempore huius saeculi, quod propinquat ad finem, apertissime Dominus di-

<sup>1</sup> 2 Cor. II, 29.  
<sup>2</sup> Mt. 18, 7.

<sup>3</sup> Phil. 2, 21.  
<sup>4</sup> 2 Cor. II, 26.

feliz término como por aquellos a quienes deseamos y queremos que pueda aprovechar ese escrito mío. Lee, pues, ya mi respuesta, cuyo principio sigue a esta carta. Adiós. Recuérdame ante el Señor, beatísimo hermano.

## CARTA 208

A FELICIA (AÑO 423)